
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” DI POLISTENA 
Via On. L. Longo,24 - 89024 POLISTENA (RC) 

Tel. 0966/949957 - Codice Meccanografico RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.iccapoluogobrogna.edu.it -  Posta Elettronica Ordinaria: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 

Pagina 1 di 7 

Prot. n. vedi segnatura Polistena, vedi segnatura 

A tutti i Docenti 

Ai Signori Genitori 

Agli atti e all’Albo dell’Istituto 

Sito web http://www.iccapoluogobrogna.edu.it 

Oggetto: Dispositivo di assegnazione dei docenti alle classi a.s. 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n°165 art. 25 comma 2; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’IC “Capoluogo Brogna” di Polistena (RC); 

PRESO ATTO dei posti complessivamente assegnati all’IC “Capoluogo Brogna” di Polistena (RC) costituenti l’organico 

dell’autonomia alla data odierna; 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le esigenze particolari 

degli alunni e le situazioni delle classi, adottando opportuni cambiamenti, laddove necessario, al fine di assicurare il migliore 

andamento del servizio scolastico; 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro; 

CONSIDERATA la volontà di gestire l’organico dell’autonomia valorizzando la professionalità di tutti i docenti; 

FATTE SALVE eventuali modifiche che dovessero giungere a seguito di utilizzazioni, assegnazioni, 

SENTITI gli OO.CC. dell’Istituto Comprensivo; 

VISTI gli atti di Istituto; 

RILEVATA l’opportunità di pubblicare il presente dispositivo; 

DISPONE 

per i motivi in premessa l’assegnazione dei docenti alle classi, in servizio alla data odierna presso l’Istituto Comprensivo 

“Capoluogo Brogna” di Polistena (RC), per l’a. s. 2022/2023 come da prospetti allegati. 

La pubblicazione sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del D.Lgs. 82/2005 “Codice Amministrazione 

Digitale”, ha valore di comunicazione e notifica a tutti gli interessati. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio D’Alterio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - A2FDFBB - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAPOLUOGO BROGNA POLISTENA (RC)

Prot. 0003400/U del 13/09/2022 22:01:38

I.2 - Organigramma e funzionigramma

http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png
http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/


          
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” POLISTENA 

  

 

 

 

 

Tel. 0966/949957 - Codice Meccanografico RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.iccapoluogobrogna.edu.it -  Posta Elettronica Ordinaria: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 

Pagina 2 di 7 
 

1. SCUOLA INFANZIA 

1.1. Orario 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 

1.2. Docenti Scuola dell’Infanzia “Trieste” 

Sezione I II 

Docente Monteleone Ceruso 

Varamo Mileto 

Religione Scriva Scriva 

 

Disciplina Docente Alunno Classe Ore 

Sostegno 
Gattuso Marafioti Roberto   

Pisano Pisano Francesco   

1.3. Docenti Scuola dell’Infanzia “Villa Maria” 

Sezione I II III IV 

Docente Macrì Cuzzucoli Crupi Lumicisi 

Di Benedetto Forgione Ieraci Primerano 

Religione Scriva Scriva Scriva Scriva 

2. SCUOLA PRIMARIA 

2.1. Orario 

Funzionamento Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

27H 08.15 – 12.45 08.15 – 12.45 08.15 – 12.45 08.15 – 12.45 08.15 – 12.45 08.15 – 12.45 

29H 08.15 – 13.15 08.15 – 13.15 08.15 – 13.15 08.15 – 13.15 08.15 – 12.45 08.15 – 12.45 

40H 
08.15 – 16.15 08.15 – 16.15 08.15 – 16.15 08.15 – 16.15 08.15 – 16.15  

mensa ore 12.15 – 13.15 

2.2. Docenti Scuola Primaria “Brogna” 

 
 1^ A  2^ A  3^ A 

Italiano 8 Parrello T 7 Condoluci 6 D’Amore 

Storia 2 Parrello T 2 Condoluci 2 D’Amore 

Geografia 2 Parrello T 2 Condoluci 2 Carullo 

Coordinatore Edu. Civica  Parrello T  Condoluci  D’Amore 

Matematica 6 Scoleri 6 Calcopietro M 6 Carullo 

Scienze 2 Calcopietro M 2 Galluccio 2 Carullo 

Tecnologia 1 Calcopietro M 1 Galluccio 1 De Luca 

Lingua Inglese 1 Parrello 2 Condoluci 3 D’Amore 

Arte e immagine 1 Calcopietro M 1 Galluccio 1 Carullo 

Scienze motorie 1 Parrello 1 Galluccio 1 De Luca 

Educazione musicale 1 Parrello 1 Galluccio 1 De Luca 

IRC / Attività alternativa 2 Nania 2 Nania 2 Nania 

Totale ore settimanali 27  27  27  

http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


          
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” POLISTENA 

  

 

 

 

 

Tel. 0966/949957 - Codice Meccanografico RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.iccapoluogobrogna.edu.it -  Posta Elettronica Ordinaria: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 

Pagina 3 di 7 
 

        

  4^ A  5^ A   
Italiano 6 Ferraro Frascà 7 Calcopietro M.   
Storia 2 Ferraro Frascà 2 Calcopietro M.   
Geografia 2 Ferraro Frascà 2 Marafioti   
Coordinatore Edu. Civica  Ferraro Frascà  Calcopietro M.   
Matematica 6 D’Agostino 6 Parrello T   
Scienze 2 D’Agostino 2 De Luca   
Tecnologia 1 De Luca 1 Parrello T   
Lingua Inglese 3 Condoluci 3 Marafioti   
Arte e immagine 1 De Luca 1 De Luca   
Scienze motorie 1 De Luca 2 ESPERTO   
Educazione musicale 1 De Luca 1 De Luca   
IRC / Attività alternativa 2 Ferraro Frascà 2 Nania   

Totale ore settimanali 27  29    

        
 

 1^ B  2^ B  3^ B 

Italiano 8 Borgese 7 Leonello 6 D’Amore 

Storia 2 Borgese 2 Leonello 2 D’Amore 

Geografia 2 Borgese 2 Leonello 2 Carullo 

Coordinatore Edu. Civica  Borgese  Leonello  D’Amore 

Matematica 6 Leonello 6 Galluccio 6 Carullo 

Scienze 2 Marafioti 2 Galluccio 2 Carullo 

Tecnologia 1 Marafioti 1 De Luca 1 De Luca 

Lingua Inglese 1 Marafioti 2 Marafioti 3 D’Amore 

Arte e immagine 1 Borgese 1 Leonello 1 Carullo 

Scienze motorie 1 Marafioti 1 Leonello 1 De Luca 

Educazione musicale 1 Marafioti 1 De Luca 1 De Luca 

IRC / Attività alternativa 2 Nania 2 Galluccio 2 Nania 

Totale ore settimanali 27  27  27  

        

  4^ B  5^ B   
Italiano 6 D’Agostino 7 Lucà   
Storia 2 D’Agostino 2 Lucà   
Geografia 2 D’Agostino 2 Lucà   
Coordinatore Edu. Civica  D’Agostino  Lucà   
Matematica 6 Ferraro Frascà 6 Lucà   
Scienze 2 Ferraro Frascà 2 Marafioti   
Tecnologia 1 De Luca 1 Lucà   
Lingua Inglese 3 Calcopietro M. 3 Marafioti   
Arte e immagine 1 D’Agostino 1 Marafioti   
Scienze motorie 1 De Luca 2 ESPERTO   
Educazione musicale 1 De Luca 1 Marafioti   
IRC / Attività alternativa 2 Nania 2 Nania   

Totale ore settimanali 27  29    
 

 

 

Ore disponibili “Brogna” 

 

http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


          
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” POLISTENA 

  

 

 

 

 

Tel. 0966/949957 - Codice Meccanografico RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.iccapoluogobrogna.edu.it -  Posta Elettronica Ordinaria: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 

Pagina 4 di 7 
 

Docente Ore 

Borgese 5 

Cassalia 9 

Condoluci 6 

D'agostino 3 

De Luca  3 

Ferraro Frasca  2 

Galluccio  4 

Leonello 3 

Luca'  4 

Marafioti  2 

Parrello 3 

Scoleri  9 

Totale 53 

 

Disciplina Docente Alunno Classe Ore 

Sostegno “Brogna” 

Ientile 
Varone Maria Antonia  11 

Iamundo Michele  11 

Seminara Raso Rocco  22 

Bruzzese Multari Pasquale  22 

Ferrandello Karani Mohad Saad  22 

Giancotta 
Nigro Alessandro  11 

Spanò Gabriele  11 

Napoli 
Papasidero Sole  11 

Politanò Vincenzo  11 

2.3. Docenti Scuola Primaria “Trieste” 

  1^ A  2^ A  3^ A 

Italiano 10 Piccolo 7 Sorrenti 6 Scoleri 

Storia 2 Calcopietro L. 2 Sirignano 2 Sirignano 

Geografia 2 Calcopietro L. 2 Sirignano 2 Sirignano 

Coordinatore Edu. Civica  Piccolo  Sorrenti  Scoleri 

Matematica 8 Vomera 6 Condò 6 Condò 

Scienze 2 Vomera 2 Condò 2 Condò 

Tecnologia 2 Calcopietro L. 1 Condò 1 Condò 

Lingua Inglese 1 Puleio 2 Sorrenti 3 Calcopietro L. 

Arte e immagine 2 Sirignano 1 Sorrenti 1 Scoleri 

Scienze motorie 2 Scoleri 1 Sirignano 1 Sirignano 

Educazione musicale 2 Scoleri 1 Sirignano 1 Sirignano 

IRC / Attività alternativa 2 Scriva 2 Nania 2 Scriva 

Mensa 5 *     

Totale ore settimanali 40  27  27  

       

*Mensa classe 1A n. 5 ore (2H Piccolo – 3H Vomera) 

 
 

 
 4^ A  5^ A  1^ B 

Italiano 6 Nardi 7 Valerioti 8 Valerioti 

http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


          
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” POLISTENA 

  

 

 

 

 

Tel. 0966/949957 - Codice Meccanografico RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.iccapoluogobrogna.edu.it -  Posta Elettronica Ordinaria: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 

Pagina 5 di 7 
 

Storia 2 Nardi 2 Valerioti 2 Valerioti 

Geografia 2 Nardi 2 Valerioti 2 Nardi 

Coordinatore Edu. Civica  Nardi  Valerioti  Valerioti 

Matematica 6 Puleio 6 Calcopietro L. 6 Piccolo 

Scienze 2 Puleio 2 Calcopietro L. 2 Puleio 

Tecnologia 1 Puleio 1 Calcopietro L. 1 Nardi 

Lingua Inglese 3 Sorrenti 3 Calcopietro L. 1 Puleio 

Arte e immagine 1 Sorrenti 1 Sirignano 1 Puleio 

Scienze motorie 1 Sorrenti 2 ESPERTO 1 Puleio 

Educazione musicale 1 Sorrenti 1 Sirignano 1 Puleio 

IRC / Attività alternativa 2 Scriva 2 Scriva 2 Nania 

Totale ore settimanali 27  29  27  

 

Ore disponibili “Trieste” 

 

Docente Ore 

Calcopietro Luciana 7 

Condo' 4 

Nardi 9 

Puleio 6 

Sirignano 6 

Sorrenti 6 

Valerioti 1 

Vomera 9 

Totale 48 

 

Disciplina Docente Alunno Classe Ore 

Sostegno “Trieste” 
Longo Mobrici Lorenzo  22 

Berrica Cannatà Riccardo  22 

3. SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

3.1. Orario 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

08.00 – 13.00 08.00 – 13.00 08.00 – 13.00 08.00 – 13.00 08.00 – 13.00 08.00 – 13.00 

3.2. Distribuzione oraria Scuola Secondaria di I grado 

Disciplina Ore 

Italiano 5 

Storia 2 

Geografia 2 

Approfondimento 1 

Educazione civica 33 ore annue 

Matematica e scienze 6 

Tecnologia 2 

http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


          
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” POLISTENA 

  

 

 

 

 

Tel. 0966/949957 - Codice Meccanografico RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.iccapoluogobrogna.edu.it -  Posta Elettronica Ordinaria: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 

Pagina 6 di 7 
 

Lingua Inglese 3 

Lingua Francese 2 

Arte e immagine 2 

Scienze motorie 2 

Educazione musicale 2 

IRC / Attività alternativa 1 

Totale ore settimanali 30 

3.3. Docenti Scuola Secondaria di I grado 

Disciplina Classe 

 1^ A 2^ A 3^ A 1^ B 2^ B 3^ B 

Italiano La Malfa Cuzzucoli Cuzzucoli Suppa Suppa Suppa 

Storia Giacobello Giacobello Giacobello La Malfa La Malfa Giacobello 

Geografia Giacobello Giacobello Giacobello La Malfa Giacobello Giacobello 

Approfondimento La Malfa Cuzzucoli Cuzzucoli Suppa Suppa Suppa 

Coordinatore Edu. civica La Malfa Cuzzucoli Cuzzucoli Suppa Suppa Suppa 

Matematica e scienze Strangi Strangi Strangi Fossari Fossari Fossari 

Tecnologia Scarfò Scarfò Scarfò Scarfò Scarfò Scarfò 

Lingua Inglese Belnava Belnava Belnava Belnava Belnava Belnava 

Lingua Francese Cauterucci Cauterucci Cauterucci Cauterucci Cauterucci Cauterucci 

Arte e immagine Romeo Romeo Romeo Romeo Romeo Romeo 

Scienze motorie Gentile Gentile Gentile Gentile Gentile Gentile 

Educazione musicale Anile Anile Anile Anile Anile Anile 

IRC / Attività alternativa Cannatà Cannatà Cannatà Cannatà Cannatà Cannatà 

Totale ore settimanali 30 30 30 30 30 30 

 

 

Disciplina Classe 

 1^ C 2^ C 3^ C 1^D 

Italiano Cuzzucoli La Malfa Condoluci Ferraro 

Storia Condoluci Condoluci Condoluci Suppa 

Gerografia Condoluci Condoluci Condoluci Ferraro 

Approfondimento Cuzzucoli La Malfa Condoluci Ferraro  

Coordinatore Edu. civica Cuzzucoli La Malfa Condoluci Ferraro  

Matematica e scienze Cofone Cofone Cofone Cofone  

Tecnologia Scarfò Scarfò Scarfò Ferraris  

Lingua Inglese Ascone Ascone Ascone Ascone  

Lingua Francese Cauterucci Cauterucci Cauterucci Cauterucci  

Arte e immagine Romeo Romeo Romeo Romeo  

Scienze motorie Gentile Gentile Gentile Gentile  

Educazione musicale Anile Anile Anile Anile  

IRC / Attività alternativa Cannatà Cannatà Cannatà Cannatà  

http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


          
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” POLISTENA 

  

 

 

 

 

Tel. 0966/949957 - Codice Meccanografico RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.iccapoluogobrogna.edu.it -  Posta Elettronica Ordinaria: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 

Pagina 7 di 7 
 

Totale ore settimanali 30 30 30 30 
 

Disciplina Docente Ore 

Potenziamento Ferraris 16 

 

Disciplina Docente Alunno Classe Ore 

Sostegno 

Crea Costa Riccardo 2A 18 

Giordano Borgese Christian 1B 18 

Napoli Spanò Riccardo 2B 9 

Siciliano Ionescu Gabriele Marco 3C 18 

Napoli Multari Agnese 3B 9 

Vaccaro Pisano Raffaele 3A 9 

Cosentino Madafferi Elena 2C 9 

Vaccaro Reitano Giuseppe 3A 9 

Cosentino Cucinotta Rocco 3C 9 

Morabito Fazzari Girolamo 1D 9 

Galluccio Nasso Pasquale 1A 18 

Pirrottina Luppino Esterina 1C 18 

 

 

http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png

